
                                     

1 
 

 

Příloha 2 

 
 
HODNOCENÍ PROJEKTŮ OPATŘENÍ 3. 2. SLEDOVATELNOST PRODUKTŮ 
 

1. Zapojené subjekty  
 

Do fáze kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti projektů budou zapojeni: hodnotitel, 
arbitr, Zprostředkující subjekt, externí hodnotitel a Řídící orgán. Jejich činnosti v rámci 
kontroly a hodnocení popisuje následující tabulka. 
 
 

 Vykonávané činnosti 

Hodnotitel 

 hodnotitelé jsou zaměstnanci SZIF 

 provádí hodnocení projektů dle hodnotících kritérií a uvádí svá 
odůvodnění výsledku hodnocení u každého kritéria 

 věcné hodnocení provádí 2 hodnotitelé 

 hodnocení je oběma hodnotiteli zpracováno nestranně a nezávisle 

 hodnotitelé své hodnocení zaznamenávají do IS SZIF 

Arbitr 

 arbitr je zaměstnancem SZIF 

 je využíván jako třetí hodnotitel v případech, kdy dojde 
k jakémukoliv rozdílu přidělených bodů v hodnocení mezi dvěma 
hodnotiteli 

 arbitr zpracovává své hodnocení projektu nezávisle na hodnoceních 
zpracovaných hodnotiteli, a to pouze k těm kritériím, u kterých došlo 
k rozdílnému hodnocení ze strany hodnotitelů – výsledné hodnocení 
ve sporném kritériu je stanoveno dle rozhodnutí arbitra, arbitr uvádí 
své odůvodnění výsledku hodnocení u každého kritéria, které 
hodnotí 

 Arbitr své hodnocení zaznamenává do IS SZIF 

Externí 
hodnotitel 

 zpracovatel expertního posouzení (hodnotící zprávy) 

 hodnocení vypracovává nestranně a nezávisle 

 Externí hodnotitel provádí hodnocení principů 3E 

Zprostředkující 
subjekt 

 zajišťuje hodnocení projektů vypracovaná hodnotiteli (případně také 
arbitrem) 

 sestavuje pořadí žádostí o podporu (projektů) a doporučuje, nebo 
nedoporučuje je ke schválení / nechválení. Toto pořadí předává 
Řídícímu orgánu 

Řídící orgán 

 definuje hodnotící kritéria a provádí případnou aktualizaci před 
vyhlášením výzvy 

 schvaluje pořadí projektů 
spolupracuje s externím hodnotitelem 

 
 
 
 
 



                                     

2 
 

2. Popis způsobu hodnocení projektů 
 

V případě hodnocení projektů z opatření 3.2. Sledovanost produktů bude využito hodnocení 
formálních náležitostí a přijatelnosti hodnotiteli SZIF a hodnocení přijatelnosti hodnocená 
externím hodnotitelem, všechna hodnocení budou probíhat v souladu s jednotným 
metodickým prostředím. 
 
Všechna kritéria projektů tohoto hodnocení mají funkci vylučovací (tzn. při nesplnění jednoho 
kritéria po doplnění Žádosti o podporu na základě doplnění neúplné dokumentace je Žádost 
o podporu vyloučena ze schvalovacího procesu tj. ukončena administrace). Hodnotí se podle 
kontrolních otázek uvedených pro každé kritérium, na otázky se odpovídá jednou z variant 
ANO/NE.  
 
Hodnocení projektů provádí nezávisle na sobě dva hodnotitelé SZIF. Pokud se dva 
hodnotitelé SZIF neshodnou, provede nové nezávislé hodnocení kritérií, u nichž se 
hodnotitelé SZIF neshodli, arbitr SZIF. Hodnocení projektu principů 3E provádí externí 
hodnotitel. Hodnotitelé u každého kritéria uvedou slovní zdůvodnění svého hodnocení, vyjma 
kritérií, kdy jsou kritéria stanovena tak, že z výsledků hodnocení důvody jasně vyplývají 
a jsou objektivně ověřitelné. 
 
Pokud výsledek hodnocení všech kritérií je ANO, projekt v hodnocení uspěl a je dále 
administrován. Pokud výsledek hodnocení jednoho kritéria je NE, projekt je vyloučen 
z hodnocení tj. ukončena administrace.  
 
 

3. Kritéria pro hodnocení přijatelnosti zpracovaná hodnotiteli SZIF 
 

Kapitola Popis 

Název kritéria 
Soulad projektu s cíli a podporovanými aktivitami opatření 3.2. 
Sledovatelnost produktů 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 

Cílem tohoto kritéria je identifikace těch projektů, které svojí náplní 
nepřispívají k naplnění cílů opatření 3.2. specifikovaných ve výzvě, 
do které byl předložen, a Pravidlech. V rámci tohoto kritéria bude 
posuzováno, zda projekt je v souladu s těmito cíli. 

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

 Hodnotitel na základě rozpočtu projektu, popisovaných aktivit 
projektu zodpoví otázku: „Je projekt svým zaměřením v souladu 
s jedním podporovaným cílem a alespoň s jednou podporovanou 
aktivitou opatření 3.2. dané výzvy?“:  

 
Podporovaný cíl: 

1. Zlepšení sledovatelnosti produktů rybolovu a akvakultury, a to 
zejména s ohledem na:  
o Globální, integrovaný a společný přístup. 
o Spolupráci a koordinaci mezi členskými státy, Evropskou 

komisí a Evropskou agenturou pro kontrolu rybolovu. 
o Používání účinných moderních technologií kontroly pro 

dostupnost a kvalitu údajů o rybolovu. 
o Rámec Unie pro kontrolu, inspekci a prosazování. 
o Rozvoj kultury, dodržování pravidel a spolupráce mezi 



                                     

3 
 

Kapitola Popis 

všemi hospodářskými subjekty a rybáři. 
o Provádění systému osvědčení o úlovku  pro dovoz a vývoz 

produktů rybolovu stanoveného v kapitole III nařízení 
Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008. 

o Pořízení a nákup zařízení za účelem zlepšení 
sledovatelnosti produktů rybolovu a akvakultury. 

 
Podporované aktivity: 
1. Vývoj, nákup a instalace komponentů, včetně počítačového hardwaru 

a softwaru, které jsou nezbytné k zajištění sledovatelnosti produktů 
rybolovu a akvakultury, uvedené v článku 58 nařízení č. 1224/2009, 

2. Školení a výměnné programy, včetně výměny mezi členskými státy 
pro osoby odpovědné za monitorování, kontrolu a sledování 
rybolovných činností. 

3. Analýzy poměru nákladů a přínosů a posouzení auditů provedených 
a výdajů vynaložených příslušnými orgány při provádění 
monitorování, kontroly a sledování, 

4. Iniciativy, včetně školení/seminářů a mediálních nástrojů, se 
zaměřením na posílení povědomí rybářů a jiných zúčastněných osob, 
jako jsou inspektoři, státní zástupci a soudci, jakož i povědomí široké 
veřejnosti o nutnosti bojovat proti nezákonnému, neohlášenému 
a neregulovanému rybolovu a o provádění pravidel Společné 
rybářské politiky, včetně školeních pořádaných pro osoby odpovědné 
za provádění systému osvědčení o úlovku stanoveného v kapitole III 
nařízení Rady (ES) č. 1005/2008.  

5. Pořízení a nákup zařízení na vážení, balení a označování výrobku za 
účelem zlepšení sledovatelnosti produktů rybolovu a akvakultury. 
 

 1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 

 2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace,  

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 
 

 

Kapitola Popis 

Název kritéria Návaznost projektu na předmět podpory  

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 
V rámci kritéria je posuzováno, zda projekt splňuje předmět podpory 
definované v opatření 3.2. Sledovatelnost produktů. 

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

 Hodnotitel na základě vybraného předmětu žadatelem zodpoví 
otázku: „Budou získané prostředky podpory využity alespoň na 1 
předmět podpory opatření 3.2?  
 

Tzn. předmět projektu je z tohoto seznamu bodů a)-e): 
a) vývoj, nákup a instalace komponentů, včetně počítačového 

hardwaru a softwaru, které jsou nezbytné k zajištění 
sledovatelnosti produktů rybolovu a akvakultury, uvedené 
v článku 58 nařízení č. 1224/2009, 



                                     

4 
 

Kapitola Popis 

b) Školení a výměnné programy, včetně výměny mezi členskými 
státy, pro osoby odpovědné za monitorování, kontrolu a sledování 
rybolovných činností, 

c) Analýzy poměru nákladů a přínosů a posouzení auditů 
provedených a výdajů vynaložených příslušnými orgány při 
provádění monitorován, kontroly a sledování, 

d) Iniciativy, včetně školení/seminářů a mediálních nástrojů, se 
zaměřením na posílení povědomí rybářů a jiných zúčastněných 
osob, jako jsou inspektoři, státní zástupci a soudci, jakož i 
povědomí široké veřejnosti o nutnosti bojovat proti nezákonnému, 
neohlášenému a neregulovanému rybolovu a o provádění 
pravidel společné rybářské politiky, včetně školeních pořádaných 
pro osoby odpovědné za provádění systému osvědčení o úlovku 
stanoveného v kapitole III nařízení Rady (ES) č. 1005/2008. 

e) Pořízení a nákup zařízení na vážení, balení a označování výrobku 
za účelem zlepšení sledovatelnosti produktů rybolovu a 
akvakultury. 

 
1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 
2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace, 
 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 

Kapitola Popis 

Název kritéria Soulad projektu s horizontálními principy 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 
Předmětem hodnocení je posouzení jaký dopad mají projektem 
realizované činnosti/aktivity na horizontální témata. 

Informace o 
způsobu 
hodnocení 

Hodnotitel na základě projektu zodpoví otázku: „Je projekt v souladu 
s horizontálními principy?“  
 
Projekt nemá prokazatelně negativní vliv na: 

- rovnost mužů a žen 
- nediskriminaci 
- trvale udržitelný rozvoj 

 
1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 
2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 
 

Další aspekty 
hodnocení 
projektu 

Kritérium a popis hodnocení Výsledek 
hodnocení 

 Žádost se vztahuje pouze na jedno opatření a záměr, ANO/NE 



                                     

5 
 

Další aspekty 
hodnocení 
projektu 

Kritérium a popis hodnocení Výsledek 
hodnocení 

konkrétně k opatření 3.2 Sledovatelnost produktů? 

Projekt je v souladu s platnou legislativou? ANO/NE 

Projekt odpovídá pokynům nastaveným v příslušné 
výzvě? 

ANO/NE 

Žadatel splňuje definici příjemce uvedenou ve výzvě, 
respektive dokumentaci OP Rybářství 2014 - 2020? 

ANO/NE 

 
 

4. Kritéria pro hodnocení přijatelnosti zpracovaná externím hodnotitelem 
 

Kapitola Popis 

Název kritéria Potřebnost v podmínkách  ČR 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 

V rámci kritéria je posuzováno, zda projekt přispívá k provádění systému 
Unie pro kontrolu v článku 36 nařízení č. 1380/2013 a upřesněného 
v nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení 
kontrolního režimu Společenství k zajištění dodržování pravidel společné 
rybářské politiky, jakož i k provádění systému EU pro boj proti 
nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu zavedeného 
nařízením Rady (ES) č. 1005/2008., 

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

 
Hodnotitel na základě projektu, popisovaných cílů projektu zodpoví 
otázku:  „Je projekt zaměřen na podporu alespoň jednoho cíle z níže 
uvedeného seznamu, jakož i k provádění systému EU pro boj proti 
nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu zavedeného 
nařízením Rady (ES) č. 1005/2008.?“ 
 
Seznam posuzovaných cílů je nastaven v souladu s podporou systému 
Unie pro kontrolu v článku 36 nařízení č. 1380/2013 a upřesněného 
v nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení 
kontrolního režimu Společenství k zajištění dodržování pravidel společné 
rybářské politiky?“  
 
Seznam potřebných cílů v podmínkách  ČR:  

a) Globální, integrovaný a společný přístup, 
b) Spolupráce a koordinace mezi členskými státy, Komisí 

a Evropskou agenturou pro kontrolu rybolovu, 
c) Používání účinných moderních, technologií kontroly pro 

dostupnost a kvalitu údajů o rybolovu, strategie zohledňující míru 
rizika zaměřenou na systematické a automatické křížové kontroly 
všech dostupných vhodných údajů, 

d) Rozvoj kultury dodržování pravidel a spolupráci mezi všemi 
hospodářskými subjekty a rybáři.  

e) Používání zařízení a technologií vedoucích ke zlepšení 
sledovatelnosti produktů rybolovu a akvakultury. 

 
 



                                     

6 
 

Kapitola Popis 

1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 
2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace. 

Hlavní zdroj 
informací 

Žádost o podporu 

 
 

Kapitola Popis 

Název kritéria Proveditelnost projektu 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 
V rámci kritéria je posuzováno, zda je projekt proveditelný v podmínkách 
v ČR. 

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

 Hodnotitel vyhodnotí proveditelnost daného projektu mimo jiné na 
základě plánovaného rozsahu projektu tzn., zda je projekt koncipován 
v souladu s harmonogramem realizovatelnosti opatření 3.2., 
předloženého ŘO OP Rybářství k tomuto opatření. 
 

 Je rozsah projektu plánován v souladu s předloženým 
harmonogramem ŘO OP Rybářství k opatření 3.2.? Je projekt 
proveditelný v podmínkách ČR? 

 
1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 
2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace. 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu, Harmonogram jednotlivých aktivit projektu 

 
 

Kapitola Popis 

Název kritéria Využitelnost informací či zařízení 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení V rámci kritéria je posuzováno, jaký je rozsah cílené působnosti projektu.  

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

 Hodnotitel zhodnotí cílenou působnost daného projektu na základě 
plánovaného rozsahu cílené působnosti projektu a to i v případě 
pořízení zařízení za účelem zlepšení sledovatelnosti produktů 
rybolovu a akvakultury: 

 Je rozsah projektu plánován s dopadem na území ČR popř. širším 
dopadem tj. nad rámec území ČR? 

 

 1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 

 2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace. 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

Kapitola Popis 

Název kritéria Expertní posouzení hospodárnosti 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 



                                     

7 
 

 
 
 

Kapitola Popis 

Název kritéria Expertní posouzení efektivnosti 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 
Předmětem hodnocení je posouzení efektivnosti předkládaného projektu. 
Nezávislý expert posoudí, zda žadatelem zpracované a předložené 
zdůvodnění efektivnosti je reálné. 

Informace o 
způsobu 
hodnocení 

 1: Výrok: Ano, projekt je potřebný 

 2: Výrok: Ne, projekt není potřebný  
 
1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 
2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 přílohy žádosti 

 
 

Kapitola Popis 

Název kritéria Expertní posouzení účelnosti 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 

Předmětem hodnocení v tomto kritériu je posouzení účelnosti projektu dle 
plánu a informací uvedených v Žádosti o podporu. 
Při hodnocení bude zejména posuzována účelnost projektu  
z pohledu časového harmonogramu, finančních nákladů a jeho využití. 

Informace o 
způsobu 
hodnocení 

 1: Výrok: Ano, projekt je proveditelný 

 2: Výrok: Ne, projekt není proveditelný  
 
1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 
2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 přílohy žádosti 

 

Popis hodnocení 

Předmětem hodnocení je posouzení hospodárnosti předkládaného 
projektu Nezávislý expert posoudí, zda žadatelem zpracované 
a předložené zdůvodnění hospodárnosti je reálné.  
Zaměří se zejména na posouzení, zda položky pořizované projektem jsou 
k realizaci projektu nezbytné, zda pořizovací cena položek rozpočtu 
odpovídá ceně v místě a čase obvyklé. 

Informace o 
způsobu 
hodnocení 

 1: Výrok: Ano, projekt je hospodárný 

 2: Výrok: Ne, projekt není hospodárný  
 
1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 
2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 přílohy žádosti 



                                     

8 
 

 

Rozhodné kritérium 
 
Při řazení projektů rozhoduje datum a čas z Potvrzení o přijetí Žádosti o podporu. 
Projekty budou postupně podporovány až do výše přidělené finanční alokace. První 
projekt v pořadí, který požadovanou podporou přesáhne přidělenou finanční alokaci, 
bude posledním projektem, který bude podpořen. 
 
 


